
Motion till riksdagen 

1988/89:N287 

av Kersti Johansson och Stina Gustavsson (båda c) 
Kreditupplysningslagen 

Kreditupplysningslagens syfte är att hindra att kreditupplysningsverksamhe­

ten leder till otillbörligt intrång i den personliga integriteten eller till skada 

genom oriktiga eller missvisande upplysningar. 

Rätt för näringsidkare att få beställaruppgift 

Enligt en bestämmelse i kreditupplysningslagen skall den som avses med en 

personupplysning utan anfordran få underrättelse om vem som har begärt 

upplysningen och om vilka uppgifter, omdömen och råd som denna 

innehåller. Ifall en omfrågad är näringsidkare rör det sig inte om en 

personupplysning utan om en s.k. företagsupplysning. Han skall då få 

meddelande om de uppgifter som upplysningen innehåller om honom. 

Uppgift om beställaren är kreditupplysningsföretaget däremot inte ålagt att 

lämna. Med näringsidkare likställs i detta sammanhang andra personer med 
väsentligt inflytande. 

Näringsutskottet konstaterar liksom tidigare (NU 1988/89:9) att två 

intressen, som båda kan anses legitima, står mot varandra i detta fall. Det 

gäller å ena sidan att skydda enskilda personers integritet mot otillbörligt 

intrång, å andra sidan att värna om möjligheterna till en effektiv kreditupp­

lysningsverksamhet som kan förebygga missriktad kreditgivning och andra 

icke önskvärda dispositioner. 

Vid avvägningen mellan de olika intressena måste, menar vi, integritets­

skyddet och den enskilde näringsidkarens rättssäkerhet tillmätas den största 

betydelsen. Den olust som många nu känner när de blir föremål för anonyma 

förfrågningar väger mycket tyngre än de temporära relationsstörningar som 

under en övergångstid möjligen skulle uppstå i enstaka fall efter införandet 

av en regel om obligatorisk beställaruppgift även när kreditupplysningen 

gäller en näringsidkare. 

Det finns ingen anledning till att en enskild person som är näringsidkare 

skall ha ett sämre integritetsskydd än vad kreditupplysningslagen ger varje 

annan medborgare. 

Regeringen bör därför förelägga riksdagen förslag till en lagändring. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om näringsidkares rätt att få beställaruppgift enligt 

kreditupplysningslagen. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Kersti Johansson (c) Stina Gustavsson (c) 

Mot. 1988/89 
N287 
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